Sa‘dî-i Şîrâzî , bu dönemden sonra buradaki savaş ortamından
kaynaklanan karışıklıklardan dolayı ve aynı zamanda ilim öğrenmek için Bağdat’a gitmeye karar
verir. Bağdat’ta Nizamiye Medresesinde eğitim alan Sa‘dî-i Şîrâzî, burada dönemin en önemli ilim
erbabından dersler alır. Hocalarından biri Suhreverdiyye tarikatı kendisine nispet edilen
Şihâbüddîn Sühreverdi (ö. 632/1234), diğeri meşhur İbnü’l-Cevzî’nin torunu olan Bağdat vaizi
Cemâleddin Ebû’l-Ferec Abdurrahman Cevzî’dir (ö. 656/1258). H. 620/1223’te başlayan yolculuğu 34
yıl sürmüş, H. 655/1257 yılında doğduğu topraklara yani Şîraz’a dönmesiyle son bulmuştur. Bu süre
zarfında çeşitli İslâm beldelerine seyahat etmiştir. Seyahat ettiği yerler; Şam, Halep, Basra, Hicaz,
Kudüs, Lübnan, Kûfe, Rum, San’a gibi çeşitli İslam şehirleridir. Daha sonrasında tekrardan Şîraz’a
döner. Şîraz’a döndüğü dönemde hükümdar Ebû Bekir Sa’d b. Zengî’dir. Sa‘dî-i Şîrâzî Bôstan adlı
eserini uzun zaman ayrı kaldığı Şîraz’a geri döndükten sonra 655/1257 yılında kaleme almış ve bu
eserini Salgurlu hükümdarı Ebû Bekir Sa’d b. Zengî’ye armağan etmiştir.

Sa‘dî-i Şîrâzî’nin yaşamış olduğu XIII. yüzyılda bölgede iki tasavvuf ekolü bulunmaktadır.
Bunlardan ilki, Sa‘dî-i’nin de hocası ola Şihâbüddîn Sühreverdi (ö. 632/1234)’ye nispet edilen
Suhreverdiyye tarîkatı, ikincisi; Necmeddin Kübrâ (ö. 618/1221)’nın kurmuş olduğu Kubreviyye
tarîkatı idi. İran tasavvufunda bu iki isim önemli bir yere sahipti. Önemli olmalarının sebebi bu
isimler bu dönemde hiçbir baskıya, hiçbir zulme boyun eğmemiş ve yaşadıkları yerleri terk
etmemişlerdir. Üzerlerinde yaşadığı toprakları terk etmeyen Necmeddin Kübrâ ve Ferîdüddin Attâr
gibi sûfîlerden bazıları Moğollar tarafından şehit edilmiştir. Bu dönemde Bağdat’ın ve Abbâsi
devletinin 656/1258 yılında Hulâgû Hân eliyle yıkılmış Halife el-Mu’tasım’ın katledilmesiyle Abbâsi
saltanatı sona erdi. Halifenin şehit edilmesi ve Bağdat’ın düşüşü Ehl-i sünnete büyük bir hüzün
çökmesine sebep oldu. Birçok yazar bu durumu yazmış oldukları eserlerinde dile getirmişlerdir.
Onlardan biri Sa’di-yi Şîrâzî’dir.

Sa‘dî-i Şîrâzî’nin, doğum tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Bununla birlikte doğum tarihiyle
alakalı pek çok farklı bilgi bulunmaktadır. Ününün avamdan havasa herkesin diline düşmüş
olması bunun sebebi olduğu ifade edilmektedir. Eserlerindeki hikayelere dayanarak doğum
tarihinin (h. 606/1209) olduğu belirtilmektedir. Sa‘dî-i Şîrâzî, Şîraz’da dünyaya gelmiş ve çocukluk
yıllarını da Şîraz’da geçirmiştir. Şîraz’da dünyaya geldiğini Gülistân adlı kitabında, bir beytinde de
her değerin bir madenden çıktığını, şekerin Mısır’dan Sa‘dî’nin Şîraz’dan çıktığını dile getirmiştir.

Çocukluk dönemlerinde ibadete çok meraklıdır.
Bu durumu Gülistân kitabında şu şekilde beyan eder.

“Çocukluğumda ibadete etmeye çok istekliydim. Geceleri kalkar takva derecesine ulaşmak
isterdim.”

Sa‘dî-i Şîrâzî, savaşlardan kaynaklanan kargaşalardan ötürü Şîrâz’ı terk edip H. 620/1223 yılında
Bağdat’a gitti ve Sa‘dî-i Şîrâzî’nin buradan sonra uzun sürecek olan seyahatlere başladı. Eğitimini
tamamlamak istemesi bu seyahatlerin nedenleri arasında gösterilebilir. Bağdat’ta dönemin en
önemli ilim merkezlerinden biri olan Nizamiye Medresesi’nde eğitimine devam etti.

Nizamiye Medresesinde eğitim alan Sa‘dî-i Şîrâzî, medresede o dönemin en meşhur hocalarından
ders almıştır. Eğitim aldığı hocalardan biri medresede hocalık yapan ve Bağdat vaizi olan aynı
zamanda meşhur İbnü’l-Cevzî’nin torunu olan Cemâleddin Ebû’l-Ferec Abdurrahman Cevzî’dir (ö.
656/1258). Cemâleddin Ebû’l-Ferec Abdurrahman Cevzî, Sa‘dî-i Şîrâzî yazmış olduğu şiirlerine etki
eden şer’i ilimleri ondan almış ve düşünce dünyasını derinden etkilemiştir. Sühreverdiyye tarikatı
kendisine nispet edilen ve Avârifü’l-ma’ârif isimli eserin müellifi Şihâbüddîn Sühreverdi
(ö.632/1234) Sa‘dî-i Şîrâzî’yi tasavvufî açıdan terbiye eden esas isimdir.

Sa‘dî-i Şîrâzî,
eserlerinde kullanmış olduğu hikâye anlatma yöntemin de hemşehrisi ve çağdaşı olan Ferîdüddin
Attâr’dan (ö.618/1221) etkilenmiş olduğu söylenebilir. Sa‘dî-i Şîrâzî eğitim ve terbiye için birkaç
kişiyle yetinmemiştir. Bunlara ek olarak gerek intisâb ederek gerekse şeyhlerin sohbetlerinden
istifâde etme yoluyla birçok kişiden yararlanmıştır.

H. 620/1223’te başlayan yolculuğu 34 yıl sürmüş, H. 655/1257 yılında doğduğu topraklara yani Şîraz’a
dönmesiyle son bulmuştur. Kendi ifadesine göre herkesten bir şey almış ve ma’nâ âleminin
ötesine gitmiştir. Her tarladan bir başak almış, her yerde bir fayda görmüştür. Şîraz’a dönmüş
olduğu bu tarihte hükümdar Salgurlu Atabegi Ebû Bekir b. Sa’d b.

Bu
yolculukları sırasında İslâm coğrafyasında çeşitli şehirlere yolculuk etmiştir. Yolculuk yaptığı
şehirler arasında Rum, Şam, Kûfe, Basra, Halep, Lübnan, Hicaz ve San’a vardır.

Şîraz’a döndüğü sırada H. 655/1257 yılında bitirmiş olduğu Bostân isimli eserini, Atabeg Ebû Bekir
b. Sa’d’a ithaf etmiştir. Sa‘dî-i Şîrâzî, bu dönemde Şîraz’da ömrünü insanlara vaaz ve irşâd ederek,
Allah’ı zikrederek geçirir. H.622/1264 yılına gelindiğinde Sa‘dî-i, Şîrâz’dan tekrar ayrılmış ve bir kez
daha yolculuğa çıkarak buradan hac yapmak sebebiyle Mekke’ye yönelmiştir.